
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 01,de. Julio... de1986:.

o el Oficio N2 504-86-FPA,de la Federación Peruana de Atletis-
el cual ha motivado el Expediente N2 3186;

CONSIDERANDO

Que,dentro del Sistema del Instituto Peruano del Deporte es necesario la captación de la tecnología extranjera proveniente de coope-
“gación técnica internacional,a través de Expertos Extranjeros para +.

la actualización y perfeccionamiento de nuestros PEF,entrenadores-
y iselecciones de deportistas nacionales;
QUe, dentro del marco de cooperación técnica internacional se encuen

ran laborando en el Instituto Peruano del Deporte,los expertos en
Atletismo,Sres.AKIRA WATAYA y TAKANORI TSUBAKIHARA,de nacionalidad
japonesa desde el año 1983;

Que, la Federación recurrente solicita autorización para que viajelos mencionados Expertos de Atletismo de nacionalidad japonesa, a -
participar en los Torneos del IV Campeonato Panamericano Junior en
Orlando-Miami-Florida del 04 al 06 de Julio y al I Campeonato Mun -
dial Juvenil en Atenas-Grecia del 16 al 20 de Julio 1986;O - Que,dentro de la política de la Dirección Nacional de Deporte Afiliado,se estima conveniente apoyar a los Expertos Extranjeros,cuando -
realizan viajes al exterior integrando las Selecciones Nacionales;

¿Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica,Direc -
' ción Nacional de Deporte Afiliado y Dirección Ejecutiva Nacional de

conformidad con el DL 328-Ley General del Deporte;
SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR,a los Expertos en Atletismo,Sres.AKIRA
A |

WATAYA y TAKANORI TSUBAKIHARA de nacionalidad ja
ponesa para que viajen integrando la Delegación Peruana de Atletismo
que participará en el IV Campeonato Panamericano Junior del 04 al 06
de Julio en la ciudad de Orlando-Miami-Florida y al Campeonato Mun -dial Juvenil del 16 al 20 de Julio '86 en la ciudad de Atenas-Gre -cit



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Pm5 »/ AS tiE MoaY)y2).
NA ,

X
ARTICULO SEGUNDO .- De conformidad con el Art.77 establecidos en el DL

328 y Reglamentado por el art.76 del DS 07-86-ED
77 de fecha 13-03-86,dichos entrenadores están exonerados de los siguientes

VAG/ impuestos sobre signos de aviación a que contrae el DL 209,sobre impues-
- tos a los viajes y servicios del DL 22317 modificado por el art.22 del -

citado DL 209 y del impuesto a los viajes al exterior de los Decretos Le
Fa yes 22317 y 24030.

/ CMS/DINADAF
FPV/CTI
86. ers. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jelo del 1PD



y BH Y

Auro NACIONAL ¿DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y, DEPORTES

Ca —INRED— FED. PER. ATLETISMO
REF:

HOJÁ DE REGISTRO Y CONTROL OF. 504=FPA=86 de 19-6=36 >

Fecha de INGRESO: , _, _ Er ASUNTO:ES Sé Amptfa Of. 491-86=FPA, sUlicitar
Hora: do a la vez autorización de via

Pr ZU a favor de los Profesores Japo

Numero de Folios: P

ses Akira Wataya y Takanori Tsu
(91) Ju/2 bakihara.

Registrado por: ; PE
Pas YTTE

Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] informar No.

[7 archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [7] tomar Accion

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
5

$ [7] ANTECEDENTES [7] inrormar No.

[ arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [7] tomar Accion

Recibido por: AnS
[7] AUTORIZACION [7 TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
4

quo al [7] anreceoentes [_] informar No.

[7 arenivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
, No. de folio

[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [T] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

. Observaciones:y de ;
Pase a: [] anreceoentes [_] INFORMAR No.

[J arcnivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [) TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
2

Pase a: [ anrecenentes [] ¡FORMAR No. 4

DINADAF [archivo O PREP. RESPUESTA
-

Remitido por:
No. de folio

OTDA [XI conocimiento [] tomar ACCION

Recibido por: 7 [7] AUTORIZACION E ia 01

py
Observaciones: 1

á

Fecha 23.6; 86 Hora OS



INSTITUTO PERUANO

.
DEL DEPORTE

FEDERACION PERUANA DE ATLETISMO Docurmentarie

AFILIADA A LA “INTERNATIONAL AMATEUR ATHLETIC FEDERATION” 20110 No 2L,
Y “CONFEDERACION SUD AMERICANA DE ATLETISMO” [MA

ESTADIO NACIONAL: TRIBUNA
PUERTA N?* 4 - Segundo Piso £ .

rámite DocumentarioyArchivo
LIMA 1 - PERU r

An pm 325672

Vi O2.3 ¿1), 1986

Oficio
MHOZ0MBE=IBA|o. 314m0 Á...|A! O]

JAIME ANDRADE nE suDirector Ejecutivo del Ae h

INSPIFULO PERUANO DEL DEPORTE NJ?
udad.-

Ref.: Mi Oficio 491-86-FPA del 15-6-=86

Asunto.: Ampliación a mi oficio de la Ref.

Ampliando mi oficio de la referencia en elcual solicitamos la expedidión y autorización de laResolución Jefatural para la Delegación Peruana de
Atletismo que viajará a los Torneos: IV Campeonato
Panamericano Junior en Orlando Miami Florida del 04
al 06 de Julio y al 1 Campeonato Mundial Juvenil en
Atenas - Grecia del 16 al 20 de Julio, mucho le es-timaré ordenar a quien corresponda, tenga a bien -considerar en la nómina a los Profesores Japoneses
Sr. AKIRA WATAYA y TAKANORI TSUBAKIHARA, quienes -viajarán en calidad de Miembros: -- de la delega -ción incapió que los mencionados 'eso

, e  4ntegramente con sus gastos de pasa-de a La partida de la Delegaciserá e 02 DE IO y el RETORNO EL DIA
MARTES 22 DE JULIO de 1986.

adeciendole anticipadamente su valiosa
colavoración, la misma que beneficiará nuestro de
porte base, hago propicia la ocasión para testi -
voor >q los sentimientos de mi especial conside-
ración.

Atléticamente,

C.C.: Dr.Castagnola
DINAD
Archivo ¿ZSAN

JCCP/ifv pS SS:

IRECCION CABLEGRAFICA
Peraano del Deporte panocioso



Ou
25257PE PB SIS C

23.06 141214
0601225306+
225306 MOND GR

25257PE PB SIS €

LIMA, 22/JUN/86
JOHN HOL'T

REFERENCIA MI OFICIO 92 SIRVASE INSCRIBIR CAMPEONATO
MUNDO JUNIOR.

OFICIAL: MANUEL! CONSIUITERI

ATLETAS ELVIRA YUFRA DISCO BALA

RICARDO VALIENTE TRIPTE AUTO

GUIUIDERMO GHERSI 400 800

ENTRENADORES: AKIRA WATAYA
TAKANORI TSUBAKIHARA.

SALUDOS,

CARLOS CALMET
ATLEPERU

>
225306 MOND GR
25257PE PB SIS C

0012/23 rmc
25257PE PB SIS €

4





po
OA :

7

P. RÉFITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: - NUMERO

y ¿EDUCACION FISICA Y DEPORTES »

¿> —INRED — y Ai
REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL "

Fecha de INGRESO: ASUNTO:

Hora: a
) Eta E

Numero de Folios:

Registrado por: e
Pesod: [E anreceventes []inFORMAR No.

[Archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [_] tomar ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [) Tramitar

p. Observaciones:

Fecha Hora 5

0 [7] ANTECEDENTES [7] inrormar No.

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora h 4

Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] informar No.

[J arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
; No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

SS”
Hora

> 3

Pase a: (anreceoenres, [7] informar No.
y [Jarcmivo Fra TT$ Remitido por: SS AV No. de folio

[] conocimiento [7] 10 ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
2

ós

Pase a: [Janrecenentes [] informar No.

[archivo E PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] gonocimiento [] 1OMAR ACCION

Recibido por: []] AUTORIZACION [CD ARAMITAR

Observaciones: 1
Fecha Hora



INSTITUTO PERUANO
MEL 0: PORTE

Señor Arq.:
Garlos Mora Sala ePD -— DINAD

SUB - DIRECCION COOPERACIÓN
TECNICA INTERNACIONAL

Fecha -.../m e.12 si z

Hor. ... ios.Nos es muy ¿ratRirmárigirnos

Director Nacional de Deporte de Afiliados
]Ciudad.-

De nuestra Consideración :

para hacer del conocimiento en primera instancia, sobre nues-
tra labor y cargo,en calidad de entrenadores de Atletismo,
Venimos trabajando bajo un cenvenio realizado por los países
de Japón y Perú, el cual consiste en apoyar y colaborar con el
deporte base a través de la enseñanza para la Juventud Perua-
na. Nuestro trabajo se inició en el añg 1¿9B3(Agosto) hasta la 4

fecha, lo cual estamos completamente seguros que hemos obteni=
do buenos resultados. |

Realizada una pequeña introducción,
sobre nuestra labor, pasamos a solicitarle,se sirva considerar
nos integrantes de la delegación Peruana para ser posible nues

EEtra participación,en los próximos campeonatos internacionales
a realizarce en el mes:de Julio.
De ésta “a solicitamos su valioso apoyo, en lo que concier

£ne a la parte económica, brindándonos las facilidades de pasa-
32jes y estadia.

Le manifestamos que hemos venido tra
bajando concienzudamente, con el único objetivo de participar
eh un campeonato Mundial Juvenil, con el propósito de conocer
la situación real del atáétismo peruano a nivel mundial.Cabe re
calcar respecto a los propios atletas, que podrán perfilarse -
entre los 10 mejores atletas. del. mundo en la categoría juvenil.
Los campeonatos internacionales a realizarce son los siguientes:
- Campeonato, Panamericane Juvenil - Ciudad de Orlando-Miami USA,

desdeel 04 al 06 de Julio.
- Campeonato Mundial Juvenil - Ciudad de Atenas-Grecia

desde el 16 al 20 de julio.



SUB-DIRECCIÓN

CUOPERSCION

MÉCNICA

INSTITUTO PERUANO
GEL 07 PORTE

y

]
frámito  Docomentarla

POLO No_PZ_
Dareilos a conocer en forma breve las re“ “y

ferencias de los atletas quienes están bajo nuestra tutela:
Ricardo Valiente:Román ., edad 18 años, especialidad Salto
Triple(Akira Wataya).
1,986 - Hasta el momento 14m98.2do Lugar Campeonato de -

Santa Fé-Argentina. (Mejor marca a nivel del mar)
. 1,985 - 15m36 - Record Nacional Juvenil

4to Lugar Sudamericano -Argentina
1,984 - 13m73 - 6to lugar Sudamericano Juvenil-Caracas.

. 1,983 12m80 - Campeonato Nacional.
Elvira Yufra Ruiz, edad 18 años, especialidad Lanzamien-
to del Disco(Takanori Tsubakihara).

. 1,985 - 41m18 Record Nacional, 3er Lugar Sudamericano -
Argentina

1,984 - 38m60 Campeonato Nacional
.« 1,983-= 35m90 a

Por la importancia que significa nuestra
asistencia a mencionados eventes, pedimos a Ud. considere

zanuestra labor a la vez 1os conceda ést ltima oportuni-
dad de ser posible , realidad la participación en calida d

de entrenadores de la delegación Peruana.
Finalmente deseamos fortalecer los lazos

de amistad con el hermano país de Perú. Aprovechamos de la
ocasión para extender nuestro saludo y nuestro agradecimien
to en forma antelada.

Dios guarde a Ud.

Atentamente

Prof. AKIRA WATAYA



INSTITUTO PERUANO
DEL PORTE

: Wrámite Documentario

ROLJO NDZL rrns
Dri ] 0 í

Carlos Calmet ,
. -

:

Presidente de la Federación Peruana de Atletismo
Ciudad.-

De nuestra Mayor consideración:
Es muy grato dirigirnos a su

digna perspna para hacerle llegar nuestro saludo y por in -
termedio suyo,haver extensivo a todos los miembros directi-
vos que conforman la empresa que Ud. tan dignamente dirige »

La presente tiene como fín -
solicitarle nos considere cono miembros de las delegacioneB
Peruana, en calided de Entrenadores, para poder ger posible
nuestra participación 2 los próximos Campeonatos Internacio
nales, con el único propósito de servir y colaborar con el
Atletismo Nacional.
En lo que concierne al presupuesto a destinarse, consultare
mos y solicitearemos a la D.A.T.I.-I.P.D., entidad en la cual
pertenecemos los suscritos. (Entrenador extranjero)

Esperando se nos conceda lo
mencionado, de antemano nacemos extensivo nurstro agradeci-
miento por tién del desarrollo del atletismo Nacional.
Reiteramos nuestra consideración y estima personal,

Atentamente

ios Guarde a Ud.E Tsuvax.hara

Lima, 03 de Junio de 1,0986


